
19.09.2019.

Ministru kabineta noteikumi:
• Zivsaimniecības konsultatīvās padomes nolikums

• Par darbu zvejniecībā



Galvenās izmaiņas Zivsaimniecības 
konsultatīvās padomes nolikumā:

• Atvieglojot dokumentu apriti un mazinot administratīvo
slogu, tiek mainīts klātienē notiekošo padomes sēžu skaits
no trim uz divām, jo ne vienmēr ir pietiekams izskatāmo
jautājumu loks, lai būtu lietderīgi organizēt sēdi klātienē
Rīgā.

• Gatavojoties pārņemt Padomes Direktīvas ar ko īsteno
Starptautiskās Darba organizācijas 2007. gada Konvenciju
par darbu zvejniecībā prasības, noteikumos tiek paredzēta
kārtība, kādā izveidojama konsultatīvā komisija par darbu
zvejniecībā.

2



Noteikumi 
par darbu zvejniecībā – izdošanas 

pamatojums
• Sagatavoti, lai pārņemtu Padomes Direktīvu, ar ko īsteno Starptautiskās 

Darba organizācijas 2007. gada Konvenciju par darbu zvejniecībā;

• Deleģējums noteikumu izdošanai ir paredzēts Jūras kodeksā –

izsludināts Valsts sekretāru sanāksmē maijā;;

• Direktīvas pārņemšanas termiņš 2019. gada 15.novembris.

3



Noteikumi 
par darbu zvejniecībā

• Zemkopības ministrija ir sagatavojusi noteikumu projektu, kas šobrīd 

tiek saskaņots ar Labklājības un Satiksmes ministrijām.

• Pēc šīs saskaņošanas tiks rīkota sanāksme arī  ar nozares pārstāvjiem, 

lai apspriestu noteikumu projektu un projekts tiks ievietots mājas lapā 

publiskai apspriešanai.

• Pēc Jūras kodeksā plānotā deleģējuma saņemšanas- projekts tiks virzīts 

izsludināšanai valsts sekretāru sanāksmē. 

4



Noteikumi 
par darbu zvejniecībā- saturs

• Noteikumos regulēti sekojoši jautājumi:

✓ Zvejas kuģu kapteiņa pienākumi, lai nodrošinātu drošību un darba 

apstākļus uz zvejas kuģiem;

✓ Minimālais vecums darbam uz zvejas kuģa;

✓ Darba apstākļi;

✓ Zvejnieku darba laiks un darba līgums (t.sk. darba līgumā ietveramā 

informācija);

✓ Prasības uzturam, dzeramajam ūdenim, kuģa telpām;

✓ Aizsardzība ar darbu saistītas slimības, traumas vai nāves gadījumā;

✓ Darba aizsardzība un nelaimes gadījumu novēršana;

✓ Privātie darba tirgus pakalpojumi- nosacījumi zvejniekiem.

5



Paldies par uzmanību!

6


